

Proiectarea rețelei de apeduct a
satului Cusmirca, r.Soldanesti
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Alimentarea cu energie electrica (142/2024-AEE)

Valoarea de deviz 125 184,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc	2,000	1 595,36 472,34	3 190,72 944,68
2	33-04-003-4	Montarea stlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	7,000	862,93 332,43	6 040,53 2 327,03
3		Stilipi CB-95-3	buc	11,000	1 800,00 0,00	19 800,00 0,00
4	CP15A	Montarea suport sub stilipi din beton armat de tip П-3и	buc	5,000	302,75 17,94	1 513,74 89,69
5	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m	0,284	5 614,37 3 900,67	1 594,48 1 107,79
6		Catarama de tip G11	buc	4,000	8,00 0,00	32,00 0,00
7		Consola de tip U4	buc	2,000	150,00 0,00	300,00 0,00
8		Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, СИП-2 3x35+1x54мм2	m	284,000	65,00 0,00	18 460,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
9		Conductor 3П-6 L=0.65m cu clema de conexiune, pentru conductori 3П-6 de tip CDR/CN IS95UK	set	3,000	650,00 0,00	1 950,00 0,00
10		Conductor 3П-6 L=0.3m cu clema de conexiune, pentru conductori 3П-6 de tip CDR/CN IS95UK	set	6,000	450,00 0,00	2 700,00 0,00
11		banda metalica inoxidabila, pentru fixarea pivotului de ancorare sau furnitirii complete de sustinere intermediara pe pilon 20x0.7mm de tip F2007	m	24,000	35,00 0,00	840,00 0,00
12		Скрепы для крепления лент А200	buc	26,000	12,00 0,00	312,00 0,00
13		Кронштейн СА2000	buc	6,000	250,00 0,00	1 500,00 0,00
14		Анкерный зажим РА2000	buc	6,000	65,00 0,00	390,00 0,00
15		Промежуточный зажим ЕС1500	buc	6,000	5,00 0,00	30,00 0,00
16		Clema de conexiune PC1-1	buc	11,000	25,00 0,00	275,00 0,00
17		Кабельный ремешок CSB L=180mm	buc	18,000	2,50 0,00	45,00 0,00
18	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	1,620	126,15 126,15	204,36 204,36
19	TsD18C	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren tare	m3	1,620	75,15 74,15	121,74 120,12
Cheltuieli directe			lei		59 299,57	
Fondul social			24,00 %		1 150,48	

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	3,00 %			1 438,13
		Total	100,00 +			61 888,18
		Cheltuieli de regie	3,00 %			1 856,64
		Total	100,00 +			63 744,82
		Beneficiu	3,00 %			1 912,34
		Total Lucrari de constructie				65 657,16
		Incluziv salariu				4 793,67
		2. Lucrari de montare				
20	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 BZUM-DDE-63	buc	1,000	223,31 138,71	223,31 138,71
21	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	59,52 52,02	59,52 52,02
22	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 PD	buc	1,000	223,31 138,71	223,31 138,71
23	08-03-575-1	Dispozitiv Intreruptoare automate separatoare de sarcina	buc	6,000	69,36 66,97	416,19 401,79
24	08-01-080-3	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la:12-OPS	buc	1,000	228,33 134,53	228,33 134,53
25	08-03-575-1	Dispozitiv Priza montata pe bara DIN	buc	1,000	69,86 66,96	69,86 66,96
26		Priza cu contact de protectie, montare pe bara DIN, IP20, Inom 16A, Unom 250V	buc	1,000	320,00 0,00	320,00 0,00
27	08-03-524-8	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, tripolar, sau cu intreruptor cu pirghie tripolar si trei sigurante, sau cu trei blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu trei sigurante, montata pe constructii pe podea, curent pina la 250 A	buc	1,000	691,58 267,26	691,58 267,26
28	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu modul LED	buc	1,000	126,49 109,42	126,49 109,42
29		Corp de iluminat stradal cu modul LED, IP65, 50W, min 110Lm/W, 230V	buc	1,000	1 500,00	1 500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	
30	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	1,000	312,73 203,88	312,73 203,88
31		Consola pentru montarea corpurilor de iluminat pe piloni din beton armat de tip KPCT KP-4 protejat anticoroziv	buc	1,000	1 200,00 0,00	1 200,00 0,00
32	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,030	4 988,67 2 074,67	149,66 62,24
33		Tub metalic flexibil cu izolatie PVC d=25mm	m	3,000	5,13 0,00	15,38 0,00
34	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m	0,120	4 841,67 2 140,50	581,00 256,86
35		Tub metalic flexibil cu izolatie PVC d=51mm	m	12,000	12,30 0,00	147,60 0,00
36	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m	0,040	8 784,75 2 290,00	351,39 91,60
37		Conductor electric tip PV-3 1x2.5mm2	m	2,000	8,20 0,00	16,40 0,00
38		Conductor electric tip PV-3 1x16mm2	m	2,000	25,62 0,00	51,25 0,00
39	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,060	602,33 402,67	36,14 24,16
40		cablu de tip BBI ^{ng} - 0.66 3x1.5mm2	m	6,000	12,00 0,00	72,00 0,00
41	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m	0,080	1 186,25 872,88	94,90 69,83
42	08-02-404-2	Conductor al magistralelor, coloanelor si retelelor de forta, in canale executate	100 m	2,070	2 031,01	4 204,19

1	2	3	4	5	6	7
		sau in tevi din azbociment, cantitate si sectiune pina la 4x16 mm2			1 375,17	2 846,60
43		cablu de tip VPV (H07RN-F) 4x16mm2	m	215,000	25,63 0,00	5 509,38 0,00
44	08-02- 412-6	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 120 mm2	100 m	0,040	1 473,00 1 076,25	58,92 43,05
45		Cablu de tip BBΓng - 0.66 3x16mm2	m	4,000	63,00 0,00	252,00 0,00
46	08-02- 471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	1,500	1 738,86 495,66	2 608,29 743,49
47	08-02- 472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (25x4)	100 m	0,120	4 429,75 1 136,00	531,57 136,32
Cheltuieli directe			lei		20 051,39	
Fondul social			24,00 %		1 388,98	
Transportarea materialelor			3,00 %		373,47	
Total			100,00 +		21 813,84	
Cheltuieli de regie			3,00 %		654,41	
Total			100,00 +		22 468,25	
Beneficiu			3,00 %		674,04	
Total Lucrari de montare					23 142,29	
Incluziv salariu					5 787,43	
		3. Utilaj				
48		Panou de evidenta complet, IP44, dotat cu modul pentru amplasarea contorului de evidenta a energiei electrice 220V, intrerupator de sarcina si automat de tip BZUM-DDE-63	buc	1,000	5 600,00 0,00	5 600,00 0,00
49		Contor de evidenta a energiei electrice (active/reactive) conectare directa Unom-3x230/400V, I-10(120)A, 50Hz de tip MT-173	buc	1,000	1 200,00 0,00	1 200,00 0,00
50		Cofret metalic de tip ИИМП-3-0 74 Y2, IP54, dimensiuni 650x500x220mm dotat cu bare DIN, N si PE	buc	1,000	650,00 0,00	650,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
51		Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=63A	buc	2,000	850,00 0,00	1 700,00 0,00
52		Intreruptor automat monopolar, B, In=6A, U=230V, Icu=4,5kA	buc	1,000	120,00 0,00	120,00 0,00
53		Intreruptor automat tripolar, B, In=16A, U=400V, Icu=4,5kA	buc	1,000	300,00 0,00	300,00 0,00
54		Intreruptor automat tripolar, C, In=20A, U=400V, Icu=4,5kA	buc	1,000	350,00 0,00	350,00 0,00
55		Intreruptor automat de curenti diferential, bipolar, AC In=10A, 30mA, Un=230V	buc	1,000	320,00 0,00	320,00 0,00
56		Limitator de tensiune de impuls Unom=400V de tip OPI1-B (3pol)	buc	1,000	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
57		Ruptor tripolar cu incorporarea sigurantelor fuzibile, montate pe pilon, Inom=160A de tip SZ51 Ensto sau similar	buc	1,000	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
58		Siguranta fuzibila IP100, Inom=25A de tip PPN-31	buc	3,000	650,00 0,00	1 950,00 0,00
Cheltuieli directe			lei		15 490,00	
Cheltuieli de depozitare			0,20 %		30,98	
Total Utilaj					15 520,98	
Incluziv salariu					0,00	
Cheltuieli directe			lei		104 320,43	
TVA			20,00 %		20 864,09	

Total deviz: **125 184,52**
Incluziv salariu **10 581,10**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Proiectarea rețelei de apeduct a satului Cusmirca,
r.Soldanesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Alimentarea cu energie electrica (142/2024-AEE)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc			1 595,36
	1	Muncitor	h-om	7,9000	59,79	472,34
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	1,00	0,02
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	28 000,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	550,00	1 023,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	250,00	100,00
2	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc			862,93
	1	Muncitor	h-om	5,5600	59,79	332,43
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	28 000,00	4,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8300	550,00	456,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2800	250,00	70,00
3		Stilipi CB-95-3	buc			1 800,00
	125891	Stilipi CB-95-3	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
4	CP15A	Montarea suport sub stilipi din beton armat de tip П-3и	buc			302,75
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,2500	59,79	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	59,79	2,99
	2666122800600	Element prefabricat suport sub stilp din beton armat tip П-3и	buc	1,0100	250,00	252,50
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,30	2,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	0,00	0,00
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	750,00	30,00
5	33-04- 017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m			5 614,37
	1	Muncitor	h-om	65,2400	59,79	3 900,67
	341052000 6739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	750,00	615,32
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	45,00	1 098,38
6		Catarama de tip G11	buc			8,00
	12121	Catarama de tip G11	buc	1,0000	8,00	8,00
7		Consola de tip U4	buc			150,00
	12326	Consola de tip U4	buc	1,0000	150,00	150,00
8		Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, СИП-2 3x35+1x54мм2	m			65,00
	1012226	Conductori izolat, torsadat СИП-2 3x35+1x54мм2	m	1,0000	65,00	65,00
9		Conductor 3П-6 L=0.65m cu clema de conexiune, pentru conductori 3П-6 de tip CDR/CN IS95UK	set			650,00
	54	Conductor 3П-6-6 L=0.65 m cu clema de conexiune, pentru conductorul 3П-6-6 de tip CDR/CN IS95UK	set	1,0000	650,00	650,00
10		Conductor 3П-6 L=0.3m cu clema de conexiune, pentru conductori 3П-6 de tip CDR/CN IS95UK	set			450,00
	545	Conductor 3П-6-6 L=0.3 m cu clema de conexiune, pentru conductorul 3П-6-6 de tip CDR/CN IS95UK	set	1,0000	450,00	450,00
11		banda metalica inoxidabila, pentru fixarea pivotului de ancorare sau furnitirii complete de sustinere intermediara pe pilon 20x0.7mm de tip F2007	m			35,00
	27878	Banda metalica inoxidabila, pentru fixarea pivotului de ancorare sau	m	1,0000	35,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
		furnituri complete de sustinere intermediara pe pilon, 20x0,7 mm de tip F 2007				
12		Скрепы для крепления лент A200	buc			12,00
	115891351	Скрепы для крепления лент A200	buc	1,0000	12,00	12,00
13		Кронштейн СА2000	buc			250,00
	115891	Кронштейн СА2000	buc	1,0000	250,00	250,00
14		Анкерный зажим РА2000	buc			65,00
	115891242	Анкерный зажим РА2000	buc	1,0000	65,00	65,00
15		Промежуточный зажим ES1500	buc			5,00
	115894	Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc	1,0000	5,00	5,00
16		Clema de conexiune PC1-1	buc			25,00
	31684	clema de conexiune PC1-1	buc	1,0000	25,00	25,00
17		Кабельный ремешок CSB L=180mm	buc			2,50
	11589131	Кабельный ремешок CSB L=180mm	buc	1,0000	2,50	2,50
18	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			126,15
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	59,79	126,15
19	TsD18C	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren tare	m3			75,15
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,2400	59,79	74,15
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
		2. Lucrari de montare				
20	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 BZUM-DDE-63	buc			223,31

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,3200	59,79	138,71
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	65,00	1,95
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	750,00	75,00
21	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			59,52
	1	Muncitor	h-om	0,8700	59,79	52,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	750,00	7,50
22	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 PD	buc			223,31
	1	Muncitor	h-om	2,3200	59,79	138,71
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	65,00	1,95
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	750,00	75,00
23	08-03-575-1	Dispozitiv Intrerupatoare automate separatoare de sarcina	buc			69,36
	1	Muncitor	h-om	1,1200	59,79	66,97
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	750,00	1,50
24	08-01-080-3	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la:12-OPS	buc			228,33
	1	Muncitor	h-om	2,2500	59,79	134,53
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0400	45,00	1,80
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,1200	100,00	12,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	750,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	250,00	20,00
25	08-03-575-1	Dispozitiv Priza montata pe bara DIN	buc			69,86
	1	Muncitor	h-om	1,1200	59,79	66,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	45,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	750,00	1,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
26		Priza cu contact de protectie, montare pe bara DIN, IP20, Inom 16A, Unom 250V	buc			320,00
	8978456	Priza cu contact de protectie, montare pe bara DIN, IP 20, Inom 16A, Unom 250V	buc	1,0000	320,00	320,00
27	08-03-524-8	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, tripolar, sau cu intreruptor cu pirghie tripolar si trei sigurante, sau cu trei blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu trei sigurante, montata pe constructii pe podea, curent pina la 250 A	buc			691,58
	1	Muncitor	h-om	4,4700	59,79	267,26
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	1,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5750	45,00	25,87
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0290	28,00	0,81
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	65,00	4,55
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	18 000,00	180,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	25,00	152,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГЦ-50"	buc	1,0000	10,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	1,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	12,00	0,58
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	45,00	3,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0150	750,00	11,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0140	25,00	0,35
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2300	25,00	5,75
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	45,00	17,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0150	250,00	3,75
28	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu modul LED	buc			126,49
	1	Muncitor	h-om	1,8300	59,79	109,42
	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,0120	25,00	0,30
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	12,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	45,00	0,45
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	45,00	16,20
29		Corp de iluminat stradal cu modul	buc			1 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		LED, IP65, 50W, min 110Lm/W, 230V				
	45685464	Corp de iluminat stradal cu modul LED, IP65, 50W, min. 110 Lm/W, 230V	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
30	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			312,73
	1	Muncitor	h-om	3,4100	59,79	203,88
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	12 000,00	12,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	65,00	32,50
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	45,00	59,85
31		Consola pentru montarea corpurilor de iluminat pe piloni din beton armat de tip KPCT KP-4 protejat anticoroziv	buc			1 200,00
	234425	Consola pentru montarea corpurilor de iluminat pe piloni din beton armat de tip KPCT (KP-4) protejat anticoroziv	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
32	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			4 988,67
	1	Muncitor	h-om	34,7000	59,79	2 074,67
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00218	0,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	12 000,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	16 000,00	1 066,67
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	65,00	69,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	10,00	218,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	10,00	218,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	12,00	120,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	10,00	250,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	12,00	120,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	10,00	50,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	750,00	175,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	25,00	447,67
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	25,00	111,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	250,00	58,33
33		Tub metalic flexibil cu izolatie PVC d=25mm	m			5,13

1	2	3	4	5	6	7
	23543253	Tub flexibil cu izolatie PVC d=25mm	m	1,0250	5,00	5,13
34	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m			4 841,67
	1	Muncitor	h-om	35,8000	59,79	2 140,50
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00218	0,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	12 000,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	16 000,00	800,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	65,00	68,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	10,00	218,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	10,00	218,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	12,00	120,00
	5009031	Scoabe	10 buc	20,0000	10,00	200,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	12,00	120,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	10,00	50,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	750,00	250,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	25,00	447,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,6400	25,00	116,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	250,00	83,33
35		Tub metalic flexibil cu izolatie PVC d=51mm	m			12,30
	235453253	Tub flexibil cu izolatie PVC d=51mm	m	1,0250	12,00	12,30
36	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m			8 784,75
	1	Muncitor	h-om	38,3000	59,79	2 290,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00058	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	3,0000	65,00	195,00
	1019852	Vopsea	kg	0,1000	65,00	6,50
	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	0,5500	12,00	6,50
	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,0000	25,00	5 500,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	100,00	10,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,2000	100,00	220,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	750,00	187,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,1800	25,00	154,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,1100	25,00	152,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	250,00	62,50
37		Conductor electric tip PV-3 1x2.5mm2	m			8,20

1	2	3	4	5	6	7
	457567	Conductor PV-3 1x2.5mm2	m	1,0250	8,00	8,20
38		Conductor electric tip PV-3 1x16mm2	m			25,62
	4597567	Conductor PV-3 1x16mm2	m	1,0250	25,00	25,63
39	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			602,33
	1	Muncitor	h-om	6,7400	59,79	402,67
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,17
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,67
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	12,00	146,33
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	100,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	45,00	7,50
40		cablu de tip BBΓng - 0.66 3x1.5mm2	m			12,00
	888885	Кабель BBΓng 0.66 3x1.5mm2	m	1,0000	12,00	12,00
41	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m			1 186,25
	1	Muncitor	h-om	14,6000	59,79	872,88
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00126	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,63
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,25
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	12,00	146,38
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	100,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	45,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	750,00	103,13
42	08-02-404-2	Conductor al magistralelor, coloanelor si retelelor de forta, in canale executate sau in tevi din azbociment, cantitate si sectiune	100 m			2 031,01

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 4x16 mm2				
	1	Muncitor	h-om	23,0000	59,79	1 375,17
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	12 000,00	28,99
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	65,00	26,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9000	10,00	49,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	100,00	41,01
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1200	100,00	11,98
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,8300	12,00	9,96
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	45,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	750,00	164,86
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,8200	45,00	261,89
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	250,00	54,95
43		cablu de tip VPV (H07RN-F) 4x16mm2	m			25,63
	56734563	Cablu de tip VPV (H07RN-F) 4x16mm2	m	1,0250	25,00	25,63
44	08-02-412-6	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 120 mm2	100 m			1 473,00
	1	Muncitor	h-om	18,0000	59,79	1 076,25
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00137	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,75
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	30,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	12,00	146,50
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	100,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	45,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	750,00	187,50
45		Cablu de tip BBΓng - 0.66 3x16mm2	m			63,00
	8888885	Кабель BBΓng 0.66 3x16mm2	m	1,0000	63,00	63,00
46	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 738,86
	1	Muncitor	h-om	8,2900	59,79	495,66

1	2	3	4	5	6	7
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	12 000,00	968,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	28 000,00	56,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	65,00	50,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	750,00	105,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	25,00	63,50
47	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm ² (25x4)	100 m			4 429,75
	1	Muncitor	h-om	19,0000	59,79	1 136,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5500	65,00	35,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	16 000,00	1 333,33
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	65,00	130,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	10,00	15,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	100,00	1 340,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	750,00	143,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	25,00	84,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	250,00	47,92
		3. Utilaj				
48		Panou de evidenta complet, IP44, dotat cu modul pentru amplasarea contorului de evidenta a energiei electrice 220V, intrerupator de sarcina si automat de tip BZUM-DDE-63	buc			5 600,00
	115891221 1	BZUM-DDE-63	buc	1,0000	5 600,00	5 600,00
49		Contor de evidenta a energiei electrice (active/reactive) conectare directa Unom-3x230/400V, I-10(120)A, 50Hz de tip MT-173	buc			1 200,00
	101525025	Contor de tip MT-173	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
50		Cofret metalic de tip ИИМП-3-0 74 Y2, IP54, dimensiuni 650x500x220mm dotat cu bare DIN, N si PE	buc			650,00
	23546456	Cofret metalic de tip ИИМП-3-0 74 Y2,	buc	1,0000	650,00	650,00

1	2	3	4	5	6	7
		IP54, dimensiuni 650 x 500 x 220 mm				
51		Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=63A	buc			850,00
	124354652 3	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=63A	buc	1,0000	850,00	850,00
52		Intrerupator automat monopolar, B, In=6A, U=230V, Icu=4,5kA	buc			120,00
	54634642	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=6A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	1,0000	120,00	120,00
53		Intrerupator automat tripolar, B, In=16A, U=400V, Icu=4,5kA	buc			300,00
	546324642	Intrerupator automat tripolar, caracteristica B, In=16A, U=400V, Icu=4.5kA	buc	1,0000	300,00	300,00
54		Intrerupator automat tripolar, C, In=20A, U=400V, Icu=4,5kA	buc			350,00
	546232464 2	Intrerupator automat tripolar, caracteristica C, In=20A, U=400V, Icu=4.5kA	buc	1,0000	350,00	350,00
55		Intrerupator automat de curenti diferential, bipolar, AC In=10A, 30mA, Un=230V	buc			320,00
	436542341	Intrerupator automat de curent diferential, bipolar, cu caracteristica "AC", In=10A, 30mA, Un=230V	buc	1,0000	320,00	320,00
56		Limitator de tensiune de impuls Unom=400V de tip OΠC1-B (3pol)	buc			1 800,00
	7685623	Limitator de tensiune de tip OΠC1-B	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
57		Ruptor tripolar cu incorporarea sigurantelor fuzibile, montate pe pilon, Inom=160A de tip SZ51 Ensto sau similar	buc			1 500,00
	32441543	Ruptor tripolar cu incorporarea sigurantelor fuzibile, montare pe pilon, Inom # 160A de tip SZ 51 Ensto	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
58		Siguranta fuzibila IP100, Inom=25A de tip PPN-31	buc			650,00
	135446347	Siguranta fizibila IP 100 Inom=25A, de tip PPN-31	buc	1,0000	650,00	650,00

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Proiectarea rețelei de apeduct a
satului Cusmirca, r.Soldanesti

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Alimentarea cu energie electrica (142/2024-AEE)

Valoarea de deviz 125 184,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	170,044	59,79	10 166,93
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,250	59,79	74,74
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,427	59,79	324,48
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	59,79	14,95
Total manopera						10 581,10

Materiale:

1.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,040	1,00	0,04
2.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	0,00	0,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,006	12 000,00	72,00
4.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,121	12 000,00	1 452,00
5.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,000	0,00	0,00
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3пп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,008	16 000,00	128,00
7.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	0,00	0,00
8.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,003	28 000,00	84,00
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,584	65,00	102,96
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,008	1,00	0,01

11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,195	45,00	53,77
12.	1012226	Conductori izolat, torsadat СИП-2 3x35+1x54мм2	m	284,000	65,00	18 460,00
13.	101525025	Contor de tip MT-173	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,254	10,00	42,54
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,020	100,00	2,00
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,254	10,00	42,54
17.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,010	16 000,00	160,00
18.	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,012	25,00	0,30
19.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,029	28,00	0,81
20.	1019852	Vopsea	kg	1,706	65,00	110,90
21.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	1,500	12,00	18,00
22.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,001	28 000,00	28,00
23.	115891	Кронштейн СА2000	buc	6,000	250,00	1 500,00
24.	1158912211	BZUM-DDE-63	buc	1,000	5 600,00	5 600,00
25.	115891242	Анкерный зажим ПА2000	buc	6,000	65,00	390,00
26.	11589131	Кабельный ремешок CSB L=180mm	buc	18,000	2,50	45,00
27.	115891351	Скрепы для крепления лент А200	buc	26,000	12,00	312,00
28.	115894	Промежуточный зажим с кронштейном ES1500	buc	6,000	5,00	30,00
29.	12121	Catarama de tip G11	buc	4,000	8,00	32,00
30.	12326	Consola de tip U4	buc	2,000	150,00	300,00
31.	1243546523	Separator de sarcina modular, Un=400V, 3P, In=63A	buc	2,000	850,00	1 700,00
32.	125891	Stilipi CB-95-3	buc	11,000	1 800,00	19 800,00
33.	135446347	Siguranta fizibila IP 100 Inom=25A, de tip PPN-31	buc	3,000	650,00	1 950,00
34.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,015	0,00	0,00
35.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,010	18 000,00	180,00
36.	234425	Consola pentru montarea corpurilor de iluminat pe piloni din beton armat de tip KPCT (KP-4) protejat anticoroziv	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
37.	23543253	Tub flexibil cu izolatie PVC d=25mm	m	3,075	5,00	15,38
38.	235453253	Tub flexibil cu izolatie PVC d=51mm	m	12,300	12,00	147,60
39.	23546456	Cofret metalic de tip ИЦМП-3-0 74 У2, IP54, dimensiuni 650 x 500 x 220 mm	buc	1,000	650,00	650,00
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,000	2,30	11,50
41.	2666122800600	Element prefabricat suport sub stilp din beton armat tip П-3и	buc	5,050	250,00	1 262,50
42.	27878	Banda metalica inoxidabila, pentru fixarea pivotului de ancorare sau furniturii complete de sustinere intermediara pe pilon, 20x0,7 mm de tip F 2007	m	24,000	35,00	840,00
43.	31684	clema de conexiune ПС1-1	buc	11,000	25,00	275,00
44.	32441543	Ruptor tripolar cu incorporarea sigurantelor fuzibile, montare pe pilon, Inom # 160A de tip SZ 51 Ensto	buc	1,000	1 500,00	1 500,00
45.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,162	10,00	1,62
46.	4100116202818	Apa	m3	0,005	10,00	0,05
47.	436542341	Intrerupator automat de curent diferentiat, bipolar, cu caracteristica "AC", In=10A, 30mA, Un=230V	buc	1,000	320,00	320,00
48.	45685464	Corp de iluminat stradal cu modul LED, IP65, 50W, min. 110 Lm/W, 230V	buc	1,000	1 500,00	1 500,00
49.	457567	Conductor PV-3 1x2.5mm2	m	2,050	8,00	16,40

50.	4597567	Conductor PV-3 1x16mm ²	m	2,050	25,00	51,25
51.	5009031	Scoabe	10 buc	3,330	10,00	33,30
52.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,056	100,00	5,60
53.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	10,287	10,00	102,87
54.	5009061	Fisa de izolatie	buc	3,696	12,00	44,35
55.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,100	25,00	152,50
56.	5009070	Racordari	10 buc	0,150	10,00	1,50
57.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,750	10,00	17,50
58.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	1,608	100,00	160,80
59.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,009	100,00	0,90
60.	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	0,022	12,00	0,26
61.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,010	12,00	0,12
62.	5009452	Scoaba "K-142"	buc	8,800	25,00	220,00
63.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,873	100,00	87,30
64.	5009619	Ate de cusut	kg	0,005	1,00	0,01
65.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,088	100,00	8,80
66.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,120	100,00	12,00
67.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,248	100,00	24,80
68.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	1,718	12,00	20,62
69.	54	Conductor 3П-6-6 L=0.65 m cu clema de conexiune, pentru conductorul 3П-6-6 de tip CDR/CN IS95UK	set	3,000	650,00	1 950,00
70.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,048	12,00	0,58
71.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,471	45,00	21,20
72.	545	Conductor 3П-6-6 L=0.3 m cu clema de conexiune, pentru conductorul 3П-6-6 de tip CDR/CN IS95UK	set	6,000	450,00	2 700,00
73.	5462324642	Intrerupator automat tripolar, caracteristica C, In=20A, U=400V, Icu=4.5kA	buc	1,000	350,00	350,00
74.	546324642	Intrerupator automat tripolar, caracteristica B, In=16A, U=400V, Icu=4.5kA	buc	1,000	300,00	300,00
75.	54634642	Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=6A, U=230V, Icu=4.5kA	buc	1,000	120,00	120,00
76.	56734563	Cablu de tip VPV (H07RN-F) 4x16mm ²	m	220,375	25,00	5 509,38
77.	7685623	Limitator de tensiune de tip ОПС1-В	buc	1,000	1 800,00	1 800,00
78.	888885	Кабель ВВГнг 0.66 3x1.5mm ²	m	6,000	12,00	72,00
79.	888885	Кабель ВВГнг 0.66 3x16mm ²	m	4,000	63,00	252,00
80.	8978456	Priza cu contact de protectie, montare pe bara DIN, IP 20, Inom 16A, Unom 250V	buc	1,000	320,00	320,00
Total materiale de constructii						75 876,56

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,085	750,00	813,75
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	12,047	45,00	542,12
3.	031002	Autohidroascensor	h-ut	6,932	45,00	311,94
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,690	45,00	76,05
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,159	25,00	178,98
6.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	9,530	550,00	5 241,50
7.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,200	750,00	150,00

8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,474	25,00	11,85
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,690	25,00	17,26
10.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,233	750,00	174,75
11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,380	45,00	17,10
12.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,760	250,00	690,00
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,632	250,00	158,00
		Total utilaje de constructii				8 383,30

Total:

Cheltuieli directe	lei	104 320,43
TVA	20,00 %	20 864,09

Total deviz:

**125 184,5
2**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)